EDITAL UGE/DPGF N. 53, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024

VASTÍ FERRARI MARQUES, Gestora da Unidade de Educação da Prefeitura do Município

de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar

n. 511/2012 e suas alterações e Lei n. 9.580/2021 e face do que consta do Processo

PMJ.0029123/2024,

FAZ SABER aos interessados no processo seletivo para elaboração de escalas rotativas,

para o exercício anual de funções docentes, o gabarito das provas objetivas realizadas no dia

20/10/2024, conforme segue:

PROFESSOR I

(EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS/EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS)

1-C 2-A 3-A 4-D 5-B 6-C 7-E 8-D 9-D 10-B

11-A 12-D 13-B 14-E 15-C 16-D 17-C 18-A 19-E 20-B

21-A 22-D 23-C 24-B 25-E 26-E 27-B 28-D 29-E 30-C

31-B 32-D 33-A 34-E 35-C 36-B 37-A 38-C 39-D 40-E

41-C 42-C 43-B 44-B 45-E 46-B 47-A 48-B 49-D 50-C

PROFESSOR II – ARTE

(EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS E FINAIS/ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-E 37-B 38-E 39-E 40-C

41-D 42-B 43-A 44-D 45-C 46-B 47-A 48-D 49-D 50-E

PROFESSOR II – BIOLOGIA

(ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-B 37-E 38-B 39-A 40-D

41-D 42-B 43-E 44-E 45-B 46-E 47-B 48-C 49-B 50-E

PROFESSOR II – CIÊNCIAS

(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-B 37-D 38-E 39-C 40-D

41-B 42-A 43-E 44-A 45-D 46-B 47-E 48-D 49-C 50-A

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA

(EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-D 37-E 38-C 39-A 40-C

41-B 42-A 43-C 44-E 45-E 46-E 47-B 48-E 49-A 50-D

PROFESSOR II – FILOSOFIA

(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-C 37-B 38-D 39-A 40-E

41-C 42-B 43-D 44-A 45-B 46-B 47-D 48-C 49-A 50-E

PROFESSOR II – FÍSICA

(ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-A 37-E 38-B 39-A 40-C

41-E 42-D 43-B 44-C 45-A 46-D 47-C 48-D 49-D 50-B

PROFESSOR II – GEOGRAFIA

(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-D 37-A 38-B 39-C 40-E

41-A 42-B 43-C 44-E 45-D 46-B 47-A 48-C 49-E 50-D

PROFESSOR II – HISTÓRIA

(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-D 37-A 38-C 39-E 40-B

41-D 42-A 43-C 44-C 45-B 46-A 47-E 48-D 49-B 50-E

PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL

(CENTRO DE LÍNGUAS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-B 37-C 38-A 39-D 40-B

41-C 42-E 43-E 44-D 45-C 46-A 47-E 48-B 49-D 50-A

PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA FRANCÊS

(CENTRO DE LÍNGUAS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-D 37-E 38-B 39-C 40-D

41-B 42-A 43-D 44-A 45-B 46-A 47-C 48-E 49-D 50-C

PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS

(EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

E FINAIS/ENSINO MÉDIO/CENTRO DE LÍNGUAS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-E 37-D 38-D 39-B 40-E

41-C 42-D 43-C 44-A 45-A 46-D 47-C 48-B 49-A 50-B

PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA ITALIANO

(CENTRO DE LÍNGUAS)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-C 37-C 38-A 39-D 40-A

41-D 42-B 43-C 44-B 45-A 46-C 47-E 48-A 49-E 50-B

PROFESSOR II – MATEMÁTICA

(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-B 37-D 38-B 39-C 40-C

41-A 42-B 43-C 44-C 45-E 46-C 47-B 48-D 49-A 50-D

PROFESSOR II – PORTUGUÊS

(ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-E 37-B 38-C 39-D 40-C

41-A 42-D 43-E 44-C 45-B 46-A 47-B 48-D 49-A 50-E

PROFESSOR II – QUÍMICA

(ENSINO MÉDIO)

1-E 2-D 3-C 4-B 5-A 6-B 7-C 8-E 9-A 10-D

11-A 12-A 13-B 14-E 15-C 16-D 17-D 18-E 19-B 20-C

21-C 22-E 23-A 24-B 25-D 26-C 27-C 28-E 29-A 30-B

31-A 32-D 33-E 34-D 35-B 36-A 37-E 38-B 39-D 40-D

41-A 42-C 43-A 44-D 45-E 46-B 47-C 48-E 49-C 50-A

O candidato poderá interpor recurso contra o gabarito nos dias 24 e 25 de outubro de 2024

na área do candidato em RECURSOS.

Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será publicado na Imprensa

Oficial do Município.

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação